
 
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 30 грудня 2010 року 
№ 50-VІ «Про затвердження регіональної програми інформатизації 

Одеської області на 2011-2013 роки (Інформаційна Одещина)»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  враховуючи  зміни  пріоритетних  напрямків 
реалізації програми у 2012 році, обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести зміни до рішення обласної ради від 30 грудня 2010 року № 50-VІ 
«Про затвердження регіональної програми інформатизації Одеської області на 
2011-2013  роки  (Інформаційна  Одещина)»  за  розділом  програми  «Напрями 
діяльності та заходи регіональної програми інформатизації Одеської області на 
2011-2013 роки (Інформаційна Одещина)» в частині завдань, передбачених на 
2012 рік,  виклавши його у новій редакції (додається).

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик

28 серпня 2012 року
№ 586-VI

 



Додаток
до рішення обласної ради
від 28 серпня 2012 року
№  586-VI

«Напрями діяльності та заходи регіональної програми інформатизації 
Одеської області (Інформаційна Одещина) на 2012 рік

Завдання (роботи)
Державний
замовник

Обсяг фінансування, тис. гривень

Очікувані 
результати

Всього У тому числі

Місцевий 
бюджет 

(обласний) 
(тис. грн.)

Місцеві 
бюджети 
нижчих 
рівнів 

(тис.грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Капітальні 
вкладення

Поточні витрати

Місцевий 
бюджет 

(тис. 
грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Науково-дослідні 
роботи

Інші потреби

Місцевий 
бюджет 

(тис. 
грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Місцевий 
бюджет 

(тис. 
грн.)

Інші

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.Організаційне-правове забезпечення інформатизації

1.1. Організаційне та 
методичне забезпечення 
програми 
інформатизації, 
координація робіт з 
інформатизації області.

Обласна 
державна 
адміністрація

- - - - - - - - -

Підвищення 
ефективності 
використання 
коштів обласного 
та місцевих 
бюджетів на заходи 
з впровадження 
інформаційних 
технологій.  
Корегування 
завдань 
регіональної 
програми 
інформатизації на 
наступні роки за 
визначеними 
показниками 
електронної 
готовності.

1.2. Участь в тематичних 
семінарах, 

Обласна 
державна 

- - - - - - - - -
Отримання досвіду 
з питань 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

конференціях, 
виставках.

адміністрація
інформатизації, 
демонстрація 
досягнень області.

1.3. Легалізація 
програмного 
забезпечення, що 
використовується 
органами влади області.

Обласна 
державна 
адміністрація

100,00 - - - - - - 100,00 -

Можливість 
користування 
ліцензійним 
програмним 
забезпеченням та 
отримання 
кваліфікованої 
підтримки 
продуктів та 
оновлень.

1.4. Підтримка  проектів 
інформатизації регіону, 
що фінансуються за 
рахунок коштів 
міжнародних фондів, 
установ, організацій та 
агенцій.

Обласна 
державна 
адміністрація

- - - - - - - - -

Можливість 
залучення коштів 
міжнародних 
установ на умовах 
співфінансування 
для реалізації 
завдань 
інформатизації 
регіону та 
проведення 
досліджень в 
даному напрямку.

2. Формування і розвиток інфраструктури інформатизації області

2.1. Розвиток системи ІР-
телефонії в органах 
влади області.

Обласна 
державна 
адміністрація

- - - - - - - - -

Облаштування   
абонентських місць 
в органах влади 
області з 
можливістю 
використання 
послуг цифрового 
обміну мовною 
інформацією.

2.2. Створення системи 
відеоконференцзв’язку в 
органах влади області.

Обласна 
державна 
адміністрація

4584,80 - - 4287,30 - - - 297,50 -

Надання 
можливості 
працівникам 
органів влади брати 
участь у он-лайн 
відеоконференціях. 

2.3. Проведення робіт щодо Обласна - - - - - - - - - Підключення АРМ 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

розгортання та 
удосконалення 
локальних 
обчислювальних мереж 
в органах влади області.

державна 
адміністрація

структурних 
підрозділів органів 
виконавчої влади 
області до 
корпоративної 
мережі.

2.4. Забезпечення органів 
влади області засобами 
обчислювальної техніки.

Обласна 
державна 
адміністрація

1000,00 - - 1000,00 - - - - -

Забезпечення 
держслужбовців 
засобами 
обчислювальної 
техніки

3. Інформатизація стратегічних напрямків розвитку державності, безпеки та оборони

3.1. Впровадження системи 
електронного 
документообігу з 
використанням 
електронного підпису в 
структурних підрозділах 
облдержадміністрації, 
облраді, 
райдержадміністраціях, 
райрадах та  сільських і 
селищних радах області.

Обласна 
державна 
адміністрація

2998,50 - - 524,5 - - - 2474,0 -

Створення єдиного 
інформаційного 
простору обміну 
електронними 
документами для 
підвищення 
ефективності 
роботи 
держслужбовців та 
поліпшення 
керованості 
процесу 
документообігу.

3.2. Створення 
акредитованого центру 
сертифікації ключів та 
підтримка його 
функціонування.

Обласна 
державна 
адміністрація

- - - - - - - - -

Забезпечення 
органів виконавчої 
влади області, 
фізичних і 
юридичних осіб 
електронним 
цифровим 
підписом.

3.3. Створення комплексних 
систем захисту 
інформації на об’єктах 
інформаційної 
діяльності.

Обласна 
державна 
адміністрація

688,00 - - 638,00 - - - 50,00 -

Забезпечення вимог 
чинного 
законодавства в 
галузі технічного 
захисту інформації 
при її обробці.

4. Інформатизація пріоритетних напрямків соціально-економічного розвитку області



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.1.  Створення системи 
надання електронних 
послуг населенню на 
базі інформаційної 
системи «Електронний 
регіон».

Обласна 
державна 
адміністрація

- - - - - - - - -

Підвищення 
швидкості, якості 
та прозорості 
надання послуг 
населенню 
органами влади 
області, зменшення 
корупційних 
ризиків.

4.2. Розвиток системи 
інформаційно-
аналітичного та 
геоінформаційного 
забезпечення органів 
влади області.

Обласна 
державна 
адміністрація

- - - - - - - - -

Збір та аналіз 
соціально-
економічних 
показників 
розвитку регіон для 
прийняття 
обґрунтованих 
управлінських 
рішень.

5. Інформатизація соціальної сфери

5.1.  Запровадження новітніх 
технологій в процес 
навчання та підвищення 
кваліфікації державних 
службовців.

Обласна 
державна 
адміністрація

- - - - - - - - -

Підвищення 
ефективності 
учбового процесу в 
системі 
професійної освіти 
держслужбовців та 
його доступності.

Разом 9371,30 - - 6449,80 - - - 2921,50» -


